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EZ.28.83………..….2020.AG                                                                                                                    Łódź, dnia 14.10.2020 r.
Nr sprawy: EZ.28.83.2020

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na kompleksowy serwis urządzeń 
i systemów współpracujących w skład Linii Radioterapeutycznej Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I.  W TOKU POSTĘPOWANIA ZOSTAŁY ZADANE NASTĘPUJĄCE PYTANIA DO TREŚCI SIWZ.

Pytanie nr 1
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§2 pkt 6) w zw. z §7 oraz treścią kolumny 5 wiersza G pkt 1 załącznika nr 2 do Umowy - Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że postanowienia Umowy dot. przestoju odnoszą się wyłączenie do akceleratora TrueBeam, wskazanego w kolumnie 5 rodz. I załącznika nr 1 do Umowy; 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 2
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§2 pkt 6) Umowy – w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej, Zamawiający proszony jest o doprecyzowanie postanowień Umowy dot. przestoju dla pozostałych urządzeń, wskazanych w kolumnach 1-4 rodz. I załącznika nr 1 do Umowy, tak aby umożliwić Wykonawcy złożenie oferty; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 3
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§2 pkt 8 w zw. z §3, §8, §10, §14 Umowy – Zamawiający, w sytuacji, gdy wymiennie używa pojęcia „Sprzęt” (zdefiniowanego w treści Umowy) oraz pojęcia „Aparatura do radioterapii” – proszony jest o zmianę treści §2 pkt 8 Umowy w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: 
„8) Sprzęt lub Aparatura do radioterapii – urządzenia wykorzystywane przez Zamawiającego w Zakładzie, określone w Szczególnych Warunkach Umowy, stanowiących załącznik nr 1 do Umowy (Tabel I – Wykaz Sprzętu)”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 4
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§2 pkt 8 w zw. z §3, §8, §10 Umowy – jeżeli pojęcia „Sprzęt” oraz pojęcie „Aparatura do radioterapii” nie są tożsame, Zamawiający proszony jest o dodanie w §2 definicji pojęcia: „Aparatura do radioterapii”; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§3 pkt 6 Umowy - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie pkt. 6. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 6
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§6 w zw. z §2 pkt 17) oraz 18) oraz §3 ust. 3 oraz ust. 5 Umowy – Zamawiający w celu usunięcia wątpliwości proszony jest po ust. 4 o dodanie ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Jeżeli koniec terminy wykonania Usługi przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub sobotę, termin upływa z końcem następnego dnia, który nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy ani sobotą.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 7
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§7 w zw. z treścią kolumny 5 wiersza G pkt 1 załącznika nr 2 do Umowy – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że postanowienia Umowy dot. Przestoju oraz sprawności Sprzętu odnoszą się wyłączenie do akceleratora TrueBeam, wskazanego w kolumnie 5 rodz. I załącznika nr 1 do Umowy; 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 8
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§7 w zw. z treścią kolumny 5 wiersza G pkt 1 załącznika nr 2 do Umowy – w przypadku braku pozytywnej odpowiedzi na pytanie zamieszone powyżej Zamawiający proszony jest o doprecyzowanie postanowień Umowy dot. przestoju oraz sprawności dla pozostałych urządzeń wskazanych w kolumnach 1-4 rodz. I załącznik nr 1 do Umowy, tak aby umożliwić Wykonawcy złożenie oferty;  

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§7 ust. 2 Umowy oraz §14 ust. 2 d) - Zamawiający proszony jest o ograniczenie przewidzianej kary za przekroczenie liczy dni przestoju wyłącznie jako wydłużenia okresu obowiązywania Umowy. Obecne zapisy nakładają na Wykonawcy obowiązek wydłużenia umowy oraz zapłaty kary finansowej.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 10
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§8 ust. 4, ust. 5 oraz ust. 6 Umowy – w celu usunięcia wątpliwości, że ust. 4 – 6 regulują uprawnienie Wykonawcy do korzystania z części zamiennych, znajdujących się w magazynie Zamawiającego, Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 4 - 6 w ten sposób, że otrzymają one odpowiednio brzmienie: 
„4. Wykonawca ma prawo, w celu wykonania usługi, do korzystania z części zamiennych z magazynu Zamawiającego.”
5.Wykonawca wykorzystane części zamienne pobrane z magazynu Zamawiającego (wymagane uzupełnienie stanu magazynu) wskazuje w raporcie serwisowym, o którym mowa w §6 ust. 2 Umowy. 
6. Części zamienne na uzupełnienie stanu magazynu Zamawiającego zwracane będą Zamawiającemu w terminie 30 dni roboczych od daty ich wykorzystania przez Wykonawcę wskazanej w raporcie serwisowym, o którym mowa w §6 ust. 2 Umowy. Zwrot każdej części zamiennej na uzupełnienie stanu magazynu Zamawiającego, potwierdzany będzie przez Zamawiającego i Wykonawcę stosownym pisemnym protokołem. Do protokołu, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, stosuje się §6 ust. 2 oraz ust. 5 Umowy.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 11
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§10 ust. 1 zd. pierwsze Umowy – z uwagi na wymóg udzielania Zamawiającemu konsultacji telefonicznych 
w dniach i godzinach pracy Zakładu Teleradioterapii, Zamawiający proszony jest o wskazanie tych dni i godzin;

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia 6.00 – 20.00 każdy dzień roboczy.

Pytanie nr 12
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
[bookmark: _Hlk52202733]§10 ust. 2 zd. drugie Umowy – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w zdaniu drugim niniejszego ustępu ma na myśli instalację oprogramowania do zdalnej diagnostyki producenta Sprzętu lub Aparatury Medycznej objętej przedmiotem Umowy;

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 13
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§11 ust. 1 pkt 5 lit. H Umowy – mając na uwadze, że postanowienie lit. H stanowi alternatywę (alternatywę nierozłączną), zgodnie z zasadami redagowania tekstu, winien zostać użyty spójnik „lub”. W związku 
z powyższym, Zamawiający proszony jest o zmianę treści lit. H w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: 
„H. jakiejkolwiek przyczyny zewnętrznej wobec Sprzętu lub poza kontrolą Wykonawcy.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 14
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§12 ust. 3 w zw. z §24 Umowy – mając na uwadze, że obecnie treść §24 nie określa uprawnienia Wykonawcy do rozwiązania Umowy, Zamawiający proszony jest o: 
1) zmianę treści początkowej w §12 ust. 3 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: 
„3. Wykonawca będzie uprawniony do rozwiązania Umowy w trybie określonym w § 24 ust. 5 Umowy w przypadku, gdy: (….)”,
2) dodania w §24 ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadkach określonych w §12 ust. 3 Umowy lub w przypadku opóźnienia Zamawiającego w płatności raty z tytułu ceny.”
3) w przypadku nieuwzględnienia wniosku z pkt 2) powyżej Zamawiający jest on proszony o wykreślenie z treści przywołanego ustępu odwołania do §24 ust. 5 ponieważ paragraf ów nie istnieje; 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 15
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§12 ust. 5 Umowy – mając na uwadze, że zarówno pakiet serwisowy jak i opakowanie, które Wykonawca ma prawo złożyć w Oddziale stanowią własność Wykonawcy, Wykonawca winien być uprawniony do zabrania tych przedmiotów z Oddziału w każdym czasie; zważywszy na powyższe, Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 5 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: 
„5. Zamawiający, przez podpisanie Umowy, wyraża zgodę na czynności, o których mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu, na obecność w Oddziale zamkniętego opakowania stanowiącego własność Wykonawcy oraz na usunięcie przez Wykonawcę w całości lub w części przedmiotów, o których mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu, w każdym czasie, bez żadnych opłat wnoszonych na rzecz Zamawiającego.”; 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w zakresie §12 ust. 5 Umowy.

Pytanie nr 16
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§14 ust. 1 Umowy – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że obowiązek wydłużenia okresu obowiązywania Umowy dotyczy wyłączenie sytuacji, gdy przekroczenie czasu naprawy nastąpiło z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca; 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 17
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§14 ust. 2 Umowy – Zamawiający zastrzegł na swoją rzecz kary umowne w każdym przypadku opóźnienia tj. nieterminowego wykonania przedmiotu Umowy, bez względu czy przyczyna niewykonania była następstwem okoliczności, za które wykonawca odpowiada czy też nie odpowiada, zgodnie natomiast z konstrukcją z art. 483 oraz 484 kc odpowiedzialność Wykonawcy winna wynikać z jego zwłoki, a więc działania zawinionego przez dłużnika; dodać należy, że kara umowna jest kolejną, obok obowiązku wydłużenia Umowy, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, sankcją za nieterminowe wykonanie Umowy; mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 2 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: 
„2. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:
a)	w razie wystąpienia zwłoki w przystąpieniu do serwisu (czas reakcji), powyżej ..….(max. 24 godz.),  w stosunku do terminów liczonych od zgłoszenia (opis w załączniku nr 2), w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 
b)	w razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu usługi przeglądu technicznego urządzenia wchodzącego w skład Aparatury do radioterapii w stosunku do terminów podanych w harmonogramie (opis w załączniku nr 2), w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
c)	w razie zwłoki w wykonaniu naprawy bez użycia części zamiennych lub z użyciem części będących w posiadaniu Zamawiającego (magazynu Zamawiającego), w stosunku do terminów liczonych od zgłoszenia (opis w załączniku nr 2), w wysokości 300,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
d)	za każdy dzień przestoju urządzeń stanowiących Aparaturę do radioterapii wymienioną w kolumnie 6 w Załączniku nr 2, powyżej 18 dni w roku (tj. powyżej 5% z 365 dni w roku) dla danego urządzenia w wysokości 0,6% wartości rocznej Umowy serwisowej netto dla danego urządzenia, wskazanego w załączniku nr 2.
e)	za zwłokę w wykonaniu naprawy z użyciem części zamiennych, czas liczony od zgłoszenia (opis w załączniku nr 2) w wysokości 1000zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
f)	za odstąpienie, wypowiedzenie, rozwiązanie Umowy z przyczyn, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca 200 000,00 zł.”;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie. 


Pytanie nr 18
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§17 Umowy – mając na względzie, że Umowa zawierana jest w okresie panowania pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19), a okoliczności związane z COVID-19 mogą mieć wpływ na realizację przedmiotu Umowy, Zamawiający proszony jest o dodanie w §17 ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Wykonawca nie odpowiada za nienależyte, w tym nieterminowe, wykonanie swoich zobowiązań z tytułu wykonania Umowy, jeżeli to nienależyte, w tym nieterminowe wykonanie zobowiązań lub niewykonanie zobowiązań, spowodowane zostało okolicznościami związanymi z COVID-19. Wykonawca niezwłocznie pisemnie zawiadomi Zamawiającego o wystąpieniu okoliczności związanych z COVID-19, mających wpływ na należyte wykonanie Umowy.”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 19
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§23 ust. 2 lit. a) oraz ust. 3 w zw. z §18 ust. 1 Umowy oraz rodz. III załącznika nr 1 do Umowy – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że ratę brutto do zapłaty przez Zamawiającego stanowi kwota raty netto (w wysokości podanej w pkt VI załącznika nr 1 do Umowy), powiększona o podatek VAT w stawce z dnia wystawienia każdej z faktur VAT; mając powyższe na uwadze zamiana stawki podatku VAT powoduje automatyczną waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy, odpowiednio o kwotę podatku VAT, wynikającą ze stawki tego podatku w dniu wystawienia każdej z faktur i nie wymaga każdorazowej zmiany Umowy; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 20
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§24 w zw. z §12 ust. 3 Umowy – Zamawiający proszony jest o dodanie ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadkach określonych w §12 ust. 3 Umowy lub w przypadku opóźnienia Zamawiającego w płatności raty z tytułu ceny.”;

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie §24 Umowy.

Pytanie nr 21
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§24 ust. 3 w zw. z §14 ust. 1 oraz ust. 2 Umowy – w odniesieniu do tego paragrafu, podobnie jak w uwagach do treści §14 ust. 2, wnosimy o zastąpienie użytego terminu „opóźnienia” pojęciem „zwłoki” – zgodnie z dyspozycją przepisów art. 483 oraz 484 kc, w wyniku zmiany §24 ust. 3 otrzyma brzmienie: 
„3. Zamawiający ma prawo do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w sytuacji:
a)trzykrotnej zwłoki Wykonawcy w przystąpieniu do serwisu powyżej 24 godzin,  
b)	trzykrotnej zwłoki Wykonawcy w wykonaniu usługi przeglądu technicznego urządzenia wchodzącego w skład Aparatury do radioterapii powyżej 48 godzin;
c)	trzykrotnego przekroczenia przez Wykonawcę, z przyczyn leżących wyłączenie po jego stronie, terminu naprawy bez użycia części zamiennych lub z użyciem części będących w posiadaniu Zamawiającego powyżej 48 godzin.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 22
Załącznik nr 4 do SIWZ - Umowa: 
§25 ust. 1 Umowy – w odniesieniu do zastrzeżonego prawa audytu wnosimy do Zamawiającego o wskazanie w treści Umowy zakresu tego audytu, trybu przeprowadzenia, obowiązków stron oraz wskazania osoby, która audyt taki miałaby przeprowadzić oraz o określenie celu i skutków tego audytu, a także o wskazanie kto będzie koszty tego audytu ponosić;

Odpowiedź: 

	zakres auditu –
	zgodnie z zakresem umowy,

	tryb przeprowadzenia –
	w zaplanowanym terminie, forma do uzgodnienia ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną w kraju,

	obowiązki stron –
	zgodnie z zakresem umowy, weryfikacja wszystkich udokumentowanych informacji poświadczających realizację zakresu umowy zgodnie z jej postanowieniami/ zapisami,

	wskazanie osoby, która audyt taki miałaby przeprowadzić –
	zespół auditorski w składzie min. osoby merytorycznie odpowiedzialne za realizację umowy ze strony Centrum/ uprawnieni auditorzy wewnętrzni Centrum/ inne osoby wyznaczone przez Dyrekcję Centrum,

	określenie celu i skutków tego audytu – cel –
	weryfikacja zgodności realizacji zakresu zawartej umowy,

	skutek –
	potwierdzenie zgodności, ewentualnie wskazanie nieprawidłowości w sposobie realizacji przedmiotu umowy, weryfikacja wdrożenia niezbędnych działań naprawczych, ewentualna podstawa do uruchomienia działań związanych z naliczeniem kar umownych itp.

	wskazanie kto będzie koszty tego audytu ponosić –
	koszty po stronie Centrum.



Pytanie nr 23
Załącznik nr 2 do Umowy: 
Wyjaśnienia Pkt 2 - Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że postanowienia dot. przestoju odnoszą się wyłączenie do akceleratora TrueBeam wskazanego w kolumnie 5 rodz. I załącznika nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy. 

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w zakresie terminów wskazanych w SIWZ.

Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 21.10.2020 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 21.10.2020 r. o godzinie 11:00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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